

Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych związanych z procesem integracji społecznej, jak i również aktywizacji społeczno-zawodowej w Gminie Góra poprzez stworzenie 2 mieszkań chronionych dla łącznej liczby 12 osób.

Mieszkanie chronione, zgodnie z definicją jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewni warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną. Dwa miejsca w mieszkaniu chronionym będą dedykowane osobom usamodzielnianym, opuszczającym pieczę zastępczą.

Projekt wynika z Programu Rewitalizacji dla Gminy Góra na lata 2016-2020 Projekt przyczynia się do osiągnięcia celów zapisanych w RPO WD 2014-2020 finansowanych ze środków EFS dotyczących zwiększenia zatrudnienia, włączenia społecznego i walki z ubóstwem.

Całkowity koszt projektu wynosi: 1 281 695,74 zł

Wydatki kwalifikowane razem: 1 144 902,05 zł

Dofinansowanie: 973 166, 76 zł.

Jest to projekt partnerski, w którym liderem jest Gmina Góra, a partnerami Powiat Górowski i Lokalna Grupa Działania. Lider jest odpowiedzialny za całość realizacji rzeczowej i finansowej przedsięwzięcia, za osiągnięcie efektu rzeczowego oraz za trwałość Projektu, w tym pokrywanie kosztów bieżącej działalności. Partnerstwo polegać będzie na współpracy z Gminą Góra w zakresie realizacji projektu przy współdziałaniu Partnerów polegającym na:

- wsparciu merytorycznym w tworzeniu projektu i wdrożeniu projektu,
- pomocy w usamodzielnianiu osób przebywających w mieszkaniu, readaptację i powrót do środowiska,
- wsparcie w funkcjonowaniu w życiu codziennym osobom które tego wymagają.

Gmina udostępni Partnerowi Starostwu Powiatowemu w Górze 2 miejsca w mieszkaniu chronionym dla osób opuszczających pieczę zastępczą.